cht -&~/át -uJ(46

7(odai4

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111
Protocolo Geral n° 1797/2019

Data: 22 04/2019 Horário: 17:46
Legislativo - MOC 261/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso a Senhora Prefeita Municipal e à Secretaria Municipal de
Educação pela entrega dos ovos de Páscoa para as crianças do ensino municipal, mantendo viva
esta belíssima tradição em nossa cidade.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Sr. Francisco
José Lopes Talarico — Secretário Municipal de Educação.

Ao Egrégio Plenário,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, esta Moção de Aplauso a Senhora Prefeita
Municipal e à Secretaria Municipal de Educação pela entrega dos ovos de Páscoa para as crianças do
ensino municipal, mantendo viva esta belíssima tradição em nossa cidade.

É com muita alegria que parabenizo a Senhora Prefeita e ao Secretário Municipal de
Educação por esta lindíssima atitude, mantendo aceso no coração destas crianças o espírito da Páscoa,
porque na sua inocência e ao ver o brilho nos olhos destes pequenos é que sentimos a existência da
esperança, da renascença.

Foram 5 mil ovos entregues e o sorriso e alegria predominaram por onde o coelhinho
passou e deixou o ovo de chocolate. Esse incentivo é muito importante para estas crianças, pois
infelizmente as mudanças de comportamento e o esquecimento das tradições, principalmente ligada à
religiosidade, acabam sendo deixadas de lado.

Assim sendo, solicito que cópia desta Moção seja encaminhada a Senhora Prefeita
Cristina Maria Kalil Arantes e ao Secretário Municipal de Educação Francisco José Lopes Talarico
que levaram a estas crianças o espírito e a esperança da Páscoa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de abril de 2019.

JOSÉ AP 	IDO DA ROCHA
dr — PSB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1